
Praksispræsentation.

Lægeklinikken Apotekerbakken er en lille landpraksis beliggende i Hornsyld by, midt på 
Juelsmindehalvøen.
Praksis har et stort opland med  patienter fra omkringliggende landsbyer. 
Klinikken har 2 lægekapaciteter og 3 deltidsmedarbejdere: sekretær, sygeplejerske og bioanalytiker.
De sidste år har der været omkring 2250 tilmeldte patienter. 
Selve klinikken er lokaliseret i en gammel villa med nyere tilbygning og stor parkeringsplads.  Det 
hele renoveret i 2006.

 Praksis er udsprunget fra et Lægehus i Hornsyld med 2 praksis med 2 læger i hver. Da lejemålet på 
Apotekerbakken 4  ophørte i 2006 flyttede den ene  praksis til Egevej. Den anden praksis blev til en 
solopraksis med Jørgen Range efter at hans kompagnon Jørge Skov valgte at stoppe. 
Jørgen Range flyttede  sin praksis til sin tidligere bolig længere nede af veje,  Apotekerbakken 22. 
Januar 2012 indgår Jørgen Range kompagniskab med Lone Glavind.
Marts 2018 dør Jørgen Range og praksis drives videre af Lone Glavind under navnet Lægeklinikken
Apotekerbakken.

Der er nu 2 lægehuset i Hornsyld: Lægerne Egevej og Lægeklinikken Apotekerbakken.  Ialt 5 
lægekapaciteter til at dække det, der lokalt kaldes Bjerre Herred.  Der er et godt samarbejde praksis 
imellem.

Klinikken indeholder 3 lægekonsultationer, sygeplejelokale, skadestue / laboratorie, skyllerum, 
venteværelse og sekretariat . På første sal findes personaleafdelingen samt skrivestue og depot. 
Klinikken har lægesystemet XMO.

Praksis har åbent dagligt 8-16. Personalet møder ind så klinikken er åbnet og klar til at modtage 
patienter kl. 08.00.
Dagsprogram for lægerne:
8-9: telefonkonsultation 
9.15-10: konsultation
10-10.15: kaffe og konference.
10.15- 12: konsultationer.
12-13: akutte patienter og lægebesøg.
13-13.30: frokost og konference.
13.30-14: personalemøde og undervisning om onsdagen.
13.45-15: konsultationer.
15-16: akutte patienter. 

Sygeplejekonsultationer, blodprøvetagning og laboratorieundersøgelser finder sted sideløbende med
ovenstående. Varierer afhængig af bemandingen.

Praksis har siden 2012  fungeret som uddannelsespraksis for medicinstuderende på sidste semester. 

Klinikken lægger vægt på teamarbejde omkring den enkelte patient, hvorfor de faglige skæl kan 
variere afhængig af patienter, arbejdsplaner og belastning.  Alle hjælper hinanden.
Praksis blev akkrediteret i 2019.
Praksis er med i en kvalitetsklynge med de øvrige praksis i Hedensted Kommune. 

Uddannelsesforholdene:
Inden første arbejdsdag i praksis, bliver den uddannelsessøgende inviteret til et møde i praksis,  
m.h.p. gensidig præsentation, gennemgang af arbejdstilrettelæggelse og uddannelsesprogram.



De 2 første uger bliver en introduktionsperiode med indføring i EDB, journalføring, arbejdsgange, 
faglige ansvarsområder, lokalområde  m.m..
Det forventes at uddannelseslægen deltager i alle klinikkens funktioner men med hovedvægten på 
egne patienter. 
Der sættes dagligt ½ time af til supervision med tutorlæge. Uddannelseslægen har til enhver tid 
mulighed for ad hoc supervision og der vil blive taget individuelle hensyn.
Der afholdes 3 formaliserede samtaler under uddannelsesforløbet: Introduktionssamtale med 
uddannelsesplan; midtvejs- og afslutningssamtale. 
Det forventes at uddannelseslægen underviser i klinikken i et emne aftalt sammen med tutorlægen. 
Obligatoriske følgevagter tilbydes efter aftale med nabokollegaer.

I forbindelse med lægekurser og ferier vil klinikken være bemandet med en vikar ellerpasset af  
Lægerne Egevej. Uddannelseslægen må afspadsere på lukkedage. 

Klinikkens hjemmeside: www.75687766.dk


